

単 価 合 意 書

令和7年3月11日に契約した国道161号鵜川地区南側護岸補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月9日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県高島市安曇川町西万木926番地

氏名 株式会社桑原組 代表取締役 桑原 勝良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		70,437,920	
道路土工						
		式	1		12,317,000	
掘削工						
		m3	180		279,000	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		234,000	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		45,000	
残土処理工						
		式	1		5,540,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		308,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,232,000	
残土処理工						
【夜間】						
		式	1		6,498,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		360,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,138,000	
護岸工						
		式	1		18,778,470	
作業土工						
		式	1		459,139	
根固工						
		式	1		1,203,538	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	28	33,000	924,000	
型枠	一般型枠	式	1		256,438	
差し筋	SD345 D16 L=400	本	21	1,100	23,100	
張コンクリート工		式	1		219,593	
コンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	3	33,000	99,000	
型枠	一般型枠	式	1		108,493	
差し筋	SD345 D16 L=400	本	11	1,100	12,100	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		16,476,100	
(B1000)						
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	66	4,200	277,200	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 120cm 高さ 20cm	m	47	12,100	568,700	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	121,000	242,000	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	125,000	250,000	
大型ブロック積	B1000	m2	184	48,000	8,832,000	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	91	33,000	3,003,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	112	8,600	963,200	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	36	65,000	2,340,000	
カーポートレール撤去・復旧工		式	1		250,000	
【夜間】						
カーポートレール撤去・復旧	Gr-B-2B 設置・撤去	m	20	12,500	250,000	
転落防止柵撤去・復旧工		式	1		170,100	
【夜間】						
転落防止柵撤去・復旧	H=1.1m 支柱間隔2m 設置・撤去	m	21	8,100	170,100	
構造物撤去工		式	1		892,500	
構造物取壊し工		式	1		525,000	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	50	10,500	525,000	
運搬処理工		式	1		367,500	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	50	2,650	132,500	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	50	4,700	235,000	
仮設工		式	1		38,449,950	
工事用道路工		式	1		12,778,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土		式	1		5,120,000	
工事用道路撤去	土砂	式	1		544,000	
大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	袋	355	7,300	2,591,500	
大型土のう撤去		袋	355	770	273,350	
袋詰玉石	2t用 長期性能型 支給品(中詰材のみ)	袋	172	17,500	3,010,000	
吸出防止材	合繊不織布 t=10mm	m2	660	1,320	871,200	
吸出防止材撤去	合繊不織布 t=10mm	m2	660	200	132,000	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		236,600	
工事用道路工 (スロープ)【夜間】		式	1		12,520,800	
工事用道路盛土		式	1		7,320,000	
工事用道路撤去	土砂	式	1		774,000	
大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	袋	115	10,100	1,161,500	
大型土のう	2t用 長期仮設3年対応 支給品	袋	120	2,600	312,000	
大型土のう撤去		袋	235	1,200	282,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石	2t用 長期性能型 支給品					
		袋	44	3,800	167,200	
袋詰玉石	2t用 長期性能型 支給品(中詰材のみ)					
		袋	51	21,000	1,071,000	
吸出防止材	合繊不織布 t=10mm					
		m2	400	1,600	640,000	
吸出防止材撤去	合繊不織布 t=10mm					
		m2	400	350	140,000	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		653,100	
仮水路工						
		式	1		141,480	
高密度ポリエチレン管	φ 600 支給品					
		m	18	540	9,720	
高密度ポリエチレン管撤去	φ 600					
		m	18	270	4,860	
高密度ポリエチレン管	φ 1000 支給品					
		m	18	4,300	77,400	
高密度ポリエチレン管撤去	φ 1000					
		m	18	2,750	49,500	
運搬処理工						
		式	1		1,183,964	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		58,782	
現場発生品運搬	袋詰玉石					
		袋	172	6,200	1,066,400	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管					
		式	1		58,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
【夜間】		式	1		1,768,800	
支給品運搬	大型土のう					
		袋	120	5,500	660,000	
支給品運搬	袋詰玉石					
		袋	44	6,200	272,800	
現場発生品運搬	袋詰玉石					
		袋	95	8,800	836,000	
汚濁防止工						
		式	1		7,072,000	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		7,072,000	
交通管理工						
【夜間】		式	1		2,984,256	
交通誘導警備員						
		式	1		2,984,256	
直接工事費						
		式	1		70,437,920	
共通仮設費						
		式	1		11,932,480	
共通仮設費						
		式	1		2,032,480	
運搬費						
		式	1		1,209,300	
仮設材運搬費						
		式	1		1,209,300	
技術管理費						
		式	1		63,180	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本工事作成費用		式	1		63,180	
現場環境改善費（率計上）		式	1		760,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,900,000	
純工事費		式	1		82,370,400	
現場管理費		式	1		29,500,000	
工事原価		式	1		111,870,400	
一般管理費等		式	1		6,309,600	
工事価格		式	1		118,180,000	
消費税相当額		式	1		11,818,000	
工事費計		式	1		129,998,000	